
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 
 

EDITAL Nº 044/2016 – PSS/SMAP 

 

 

O Secretário Municipal de Administração e Previdência, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no art. 37, inciso IX da Constituição Federal, com base no 
Artigo 18 da Lei Municipal nº 018/2011, na Lei Complementar 018 de 29 de agosto 
de 2011, Artigo 3º e conforme o processo Administrativo nº 0018.0002679/2016 de 
16 de Fevereiro de 2016, Resolve: 

 
 

 

                                               TORNAR PÚBLICO  

 

A Classificação Provisória da avaliação do Processo de Seleção Simplificado – 

PSS para os candidatos (as) aos cargos de MERENDEIRA E MONITOR DO 

TRANSPORTE ESCOLAR ESPECIAL, determinado nos itens 6.1 a 7.4 do Edital 

035/2016 – PSS/SMAP, conforme Anexo I e II deste Edital. 

 

      

                                              Almirante Tamandaré, 11 de Maio de 2016. 

 

 

 

 

 

 

Francisco Carlos Cury 

Secretário Municipal de Administração e Previdência 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Anexo I 

 

CLASSIFICADOS 

CARGO: MERENDEIRA 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS

1º SIMONE DO ROCIO CUSTODIO 45

2º ELENICE APARECIDA DAVID 44

3º ANA MARIA MARTINS ALMEIDA  35

4º SALETE SATELLES RAMOS  35

5º IVONE MACHADO BOCOLOWSKI 35

6º PAULA JULIANA DIAS G. PRADO  35

7º JENIPHER SPHAIR 35

8º RITA ISABEL DA PIEDADE 32

9º EDENIZE DO ROCIO FARIA LEITE 30

10º KELLY PRISCILA DINIZ 29

11º LEILA DO ROCIO CUYPERS 22

12º LUCIA DO ROCIO GONÇALVES DE SOUZA 20

13º TEREZA FERREIRA DE LARA  20

14º TEREZINHA CLAUDETE DE OLIVEIRA DOS SANTOS  20

15º ROSELI DO ROCIO DOS SANTOS  20

16º DEYSI ARAUJO SILVA 20

17º 
MARIA APARECIDA GONÇALVES MACHADO 
FERREIRA 20

18º VANUSA JACINTA PEREIRA  20

19º LUCÉLIA RODRIGUES DE SOUZA 20

20º ELIZANGELA MARTINS GUIMARÃES 20

21º GERALDINA INES FERREIRA RIBEIRO 20

22º CÉLIA REGINA SCHULTZ RODRIGUES 15

23º ELIANE DO ROCIO DE OLIVEIRA  15

24º MARIA ESTELA MARTINS RIBEIRO 15

25º TEREZA DE FATIMA DO NASCIMENTO 15

26º VIVIANE APARECIDA MACHADO  15

27º VIVIANE MACHADO DE ALMEIDA  15

28º JULIANA KOHNS 15

29º PATRICIA DA SILVA RODRIGUES SETIM 15

30º ANA CARLA DOS SANTOS  15

31º RENATA LOANDRA VITOR DA SILVA  15

32º DEBORA CRISTINA LISBOA 15

33º KELLEN CRYSTINA DA SILVA MULLER  15

34º ROBERTA MARA PEREIRA DE ALMEIDA 15

35º JULIANA APARECIDA DE JESUS 12



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

36º CLEONICE FRANCO DE SOUZA 10

37º MARTA MIRIAN WEISS 10

38º EDINEIA HARLEY DE OLIVEIRA  10

39º VANESSA PEREIRA DA SILVA  10

40º ROSILDA PEREIRA DE ARAUJO 10

41º MARIA HELENA DA SILVA AUGUSTO  8

42º MICHELE GONÇALVES NOGUEIRA  8

43º CATIANE JOSE ROSA DA SILVA 8

44º SIMONE BUENO DE OLIVEIRA 4

45º THAISLAINE PEREIRA WOTH 4
 
 
      

NÃO CLASSIFICADOS 

CARGO: MERENDEIRA 

NOME PONTOS 

ADRIANA BATISTA DE LIMA 0 

ALESSANDRA APARECIDA DE ALMEIDA 0 

AMANDA JAQUELINE COSTA 0 

ANA MACHADO DE FRANÇA 0 

ANDREIA APARECIDA VAZ 0 

AUREA TEREZA DA SILVA SANTOS 0 

BEATRIZ DE JESUS CORREA 0 

CHEILA CRISTINA DOS SANTOS ROSA 0 

CLAUDINEIA INACIO FERREIRA 0 

DAIANE  AMHOF MOURA 0 

DAIANE SANTIAGO MARQUES 0 

DANIELI ALVES DE OLIVEIRA 0 

ELIANE MARIA LOPES 0 

FRANCILEIA DOS SANTOS 0 

GENIZE CONCEIÇÃO PEREIRA 0 

GISELE DO ROCIO FARIAS 0 

JOSIANA RODRIGUES CARMONA 0 

JULIANA DOS SANTOS 0 

JULIANE DE FATIMA SOARES 0 

LETICIA BARBOZA DO NASCIMENTO PASSOS 0 

LOURDES DE OLIVEIRA PEDLOWSKI 0 

LUCIA LIIO DA CRUZ MACHADO 0 

LUCIANA CASTORINA DE CAMPOS RODRIGUES 0 

LUCIENE PEREIRA DE OLIVEIRA 0 

MARIA JANETE GARANHANI 0 

MARIA JUNIA BATISTA DOS SANTOS 0 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEILA MARIA TESCKA DE SOUZA 0 

PATRICIA CORDEIRO DE LARA XAVIER 0 

PATRICIA PONTES DA PAZ DE LARA 0 

PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA 0 

RAQUEL BATISTA DE FRANÇA 0 

ROSANA MARA ANTONIACOMI 0 

ROSANGELA DE FREITAS 0 

ROSANGELA DOS SANTOS PASSOS 0 

ROSELI RIBAS DOS SANTOS 0 

ROSIMARI CORDEIRO DE LARA ALVES 0 

SILMARA PEREIRA 0 

SILVANA MACHADO DE LIMA 0 

TANIA REGINA PIMENTEL HONÓRIO 0 

VALERIA PEREIRA DA LUZ 0 

VILMA MACHADO 0 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 
 

Anexo II 

CLASSIFICADOS 

CARGO: MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR ESPECIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS

1º EDLINE APARECIDA DE SIQUEIRA  62

2º CLAUDIA REGINA BRUSAMOLIN 61

3º MARIA APARECIDA DIAS FERRAZ DOMINGUES 58

4º ADÃO DE SOUZA RIBEIRO 55

5º JAIRO PACHECO DE ASEVEDO 54

6º SILMERE DA LUZ 54

7º VERIDIANA CAROLINA DE BRITO 52

8º CAROLINA DE CASTRO ARRUDA 51

9º LUCIANE PRESTES DE SOUZA 50

10º MARIA ADRIANA SALES PEREIRA 50

11º JOSÉ AUGUSTO PINA 48

12º LENITA ELIANA BAVER 47

13º VANESSA SILVEIRA DOS SANTOS 46

14º ROSIMERI MOTTA 45

15º MARINALDA CAMILA FRANÇA 45

16º GLACI DO NASCIMENTO CECILIO 41

17º DEBORAH APARECIDA FERNANDES 41

18º 
SUZETE MARIA FERNANDES DOS SANTOS DE 
VARGAS 40

19º JAQUELINE DA SILVA 40

20º LEIA DE BARROS NASCIMENTO DE MORAIS 38

21º THIAGO BATISTA DE FREITAS ALVES 38

22º VALDELICE APARECIDA DA SILVA PERES 35

23º TANIA MARA SUZANO JOCOWISKI 35

24º MARIA DOS ANJOS LUIZ DA SILVA 35

25º RAFAEL MIRELES 35

26º PATRICIA ANTUNES MACIEL DA SILVA 35

27º ELIZANDRA DA SILVA NERIS 35

28º PATRICIA DA SILVA SMARCI 35

29º TALLES ROSSI RHODEN 35

30º ISABELE DE SANTA 35

31º INGRID BEATRIS VALLE 31

32º ELISABETE DE FATIMA BEZA 30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

33º EDINÉIA IUPPE DE OLIVEIRA ALMEIDA 30

34º ANDERLEIA MULER 30

35º ANA PAULA DE SOUSA 30

36º CINTIA GISELE KADLUBOWSKI 30

37º CENIRA PAIXÃO RODRIGUES 30

38º RENATA LARISSA TOZIN 30

39º ALZIRA GONÇALVES STELZNER 29

40º ALDONI ALMEIDA 29

41º DIRLENE VIEIRA DE JESUS 27

42º GISELI FRANCISCA CARDOSO REIS 27

43º LUCELI DE LOURDES DE CARVALHO BELINO 25

44º MARIA RODRIGUES RAMOS 25

45º CARINA LUCIANO 25

46º JESSICA KAONE SANTANA BORBA 25

47º MAIRY TROI MARTINE 24

48º JULIANA CARLESSO VAZ CORREA 23

49º BRUNA BARBOSA LIMA 23

50º MARCELO RODRIGUES DE MELO 20

51º CRISTIANE GOMES DE MELO 20

52º JENIFER PADILHA 20

53º MARCILENE DA SILVA SANTOS 20

54º MARCIO CAETANO DOS SANTOS 20

55º JANAINA GOMES DA SILVA 20

56º TALITA GOMES DA SILVA 20

57º FELIPE RAFAEL DA MAIA 19

58º JETSON LUAN DE MOURA E COSTA 19

59º ROSE MARA MOTTA 18

60º MARLENE APARECIDA DA SILVA 15

61º ROSANE SANTIAGO DE OLIVEIRA 15

62º REGINA RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA 15

63º NIUCEIA DO ROCIO DE LIMA 15

64º ANDREIA APARECIDA ANTUNES CONSTANTINO 15

65º JOÃO FERREIRA CHAVES DO NASCIMENTO 15

66º SOLANGE ROBERTA DE OLIVEIRA FRANÇA 15

67º IRIS FABIANE DE CRISTO TEIXEIRA 15

68º ROSEMARA MENDES RIBEIRO 15

69º CLEIDE DINIZ DA SILVA 15

70º DOUGLAS GULGIELMIN PIMENTEL 15

71º JULIANA DE FATIMA NOVAK 15

72º ESTERSANDRA GOMES 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO CLASSIFICADOS 

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR ESPECIAL 

NOME PONTOS 

ADRIANA PROENÇA SPRADA 0 

ADRIANA TEOFILO DE SOUZA 0 

ALEXANDER KOZOSKI LISBOA 0 

ALISSON ARISTIDES BEZA DE FRANÇA 0 

AMANDA PAULA DA SILVA MARTINS 0 

ANA CAROLINE MADALENE 0 

ANA CAROLINE PEREIRA VAZ 0 

73º DAIANE DE SOUZA 15

74º ALIR MARLON DA MAIA 15

75º BERNADETE LIONOR CORDEIRO FARIAS 15

76º ADRIANA FERREIRA DA COSTA 15

77º MAYARA DOS SANTOS 15

78º FABIOLA BUENO CUPOLLILO 15

79º MAYARA RODRIGUES 15

80º ANA MARIA OSZMANIEC 15

81º KETHELEEN CRISTINA MACHADO FREITAS  15

82º GUSTAVO GABRIEL DE GOIS 15

83º JENIFER APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 15

84º GISLAINE APARECIDA RIBAS 15

85º MATHEUS GOMES DA SILVA 15

86º LARISSA DE SOUZA PEREIRA  15

87º LUCAS ANTONIO AMORIM MATOSO DE BARROS 15

88º LUIZ HENRIQUE DA SILVA MULLER 15

89º ROSANGELA MARIA STOCCHERO ANTONIACOMI 12

90º GERMANO JOSÉ DA SILVA 10

91º IZABEL CRISTINA MENEZES CASTRO 10

92º MIRIAN MENEZES DA PAZ 10

93º JUCELIA BONFIM DO NASCIMENTO 10

94º SILMARA AP. DOS SANTOS 10

95º CLAUDETE NAZARENO 10

96º JESSICA DO NASCIMENTO CARDOSO 10

97º MONICA DE LARA VAZ 10

98º LUCELIA DO ROCIO CAMARGO 4

99° ROSANGELA MARIA DA SILVA 4

100° PAOLA ALVES FIGURA 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 
ANA FLAVIA COSTA 0 

ANA MARIA MACEDO 0 

ANDRE DA SILVA 0 

ANDREA PEPLER 0 

ANDREZA DA SILVA MOURA 0 

ANGELA APARECIDA TEIXEIRA 0 

ANGELICA PORTES MACEDO 0 

CARLA CUSTÓDIO 0 

CARLOS ROBERTO BEZA 0 

CARMEN LUCIA LORENÇO DA SILVA 0 

CLEBERSON RIBEIRO DOS SANTOS 0 

CRISTIANE DO NASCIMENTO ALEIXO 0 

DAIANE KLOSTER 0 

DIEGO FERREIRA DE LARA  0 

EDINA FERNANDA DE OLIVEIRA  0 

ELIS REGINA CAMARGO 0 

ELZA DEREN MOMANI 0 

FERNANDA NOGUEIRA BRANCO 0 

FRANCIELY DOS SANTOS CORREIA 0 

FRANCISCO CARLOS FERRARESSO 0 

GABRIEL CARDOSO DOS SANTOS 0 

GISLAINE AP. CORDEIRO DOS SANTOS 0 

IRENE SOARES MAYER 0 

IZANA APARECIDA TEIXEIRA ALVES 0 

JANETE DO ROCIO MARTINS DA SILVA 0 
JENNIFER KAROLINE CONCEIÇÃO VARGAS ROESEL MAZUR 
LACERDA 0 

JESSICA CORDEIRO DE LARA 0 

JOELMA DO PERPETUO SOCORRO ALEIXO BRITO 0 

JOELMA ESPERIDIÃO DE BONFIM 0 

JULIO SERVIO ALVES 0 

LUANA APARECIDA RIBEIRO 0 

LUCIA PEREIRA DE LIMA 0 

LUCIANA CAMARGO 0 

LUIS FABIANO DA SILVA CORDEIRO 0 

MARCIA LOPES DE ARAUJO 0 

MARIA HELENA FERREIRA LAURO 0 

MARIA LUZIA FERREIRA DE PAULA  0 

MARIANA PERISSUTE 0 

MIRIANE MACIEL DE PAULA PINTO 0 

MARIZETE FOGAÇA BARBOSA 0 

MARLENE CORDEIRO 0 

MARLENE DA SILVA 0 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 
MARLENE DE SOUZA ALMEIDA 0 

MICHELE APARECIDA ROSA 0 

MIGUEL DE SOUZA FRANÇA 0 

MIRIAN DA SILVA CORDEIRO 0 

PABLO GABRIEL GARCIA 0 

RAFAELA RIBEIRO SILVA 0 

RENATA MAIAARA GONÇALVES DE SOUZA 0 

ROBSON ALICIO RIBEIRO DOS SANTOS 0 

ROSILENE SABADIN DE ANDRADE 0 

SUELEN MARQUES FRAGOSO 0 

TANIA FURTADO 0 

TATIANA DA SILVA MENDES 0 

TATIANE SANTANA DE SOUZA 0 

VILMA CORDEIRO DO NASCIMENTO 0 

WAGNER JOSÉ SALLES TIESSE 0 

 


